_________________________________________________________________

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO N° 022/2021

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP Nº 014/2021

O MUNICÍPIO DE IPAMERI-GO, pessoa jurídica de Direito público interno, inscrito no
CNPJ sob o nº 01.763.606/0001-41, com sede na cidade de Ipameri-GO, à Av. Pandiá Calógeras
nº 84, centro, Palácio Entre Rios,  torna público para conhecimento dos interessados, ERRATA
ao Edital de Licitação na modalidade pregão (presencial) para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo
proposta de menor preço POR ITEM, a ser realizada no dia 10 de junho de 2021 às 09h00min,
tendo por objeto Futura e eventual aquisição de AQUISIÇÃO DE CBUQ - CONCRETO
BETUMINOSO USINADO A QUENTE, EAI – EMULSÃO ASFÁLTICA PARA SERVIÇO DE
IMPRIMAÇÃO E RR1C – EMULSÃO ASFÁLTICA DE RUPTURA RÁPIDA DO TIPO 1C para
atender as necessidades do Município de Ipameri-GO.  De acordo com as normas da Lei Federal
nº 10.520/02, subsidiária a 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei Complementar 123/2006
e especificações do anexo I do edital normativo.

Portanto, onde se:

“7.5.1 - O licitante deverá apresentar 2 (dois) atestados emitidos por entidade de direito público

ou privado, sendo dispensadas estas certidões no caso de já terem fornecido,

satisfatoriamente, para a Administração Pública Municipal de Ipameri. Os atestados deverão

comprovar que a empresa licitante vem fornecendo, ou forneceu produtos compatíveis com o

objeto do presente certame;”

Leia se:

“7.5.1 - O licitante deverá apresentar atestado (s) emitido (s) por entidade (s) de direito público

ou privado, sendo dispensada esta certidão no caso de já terem fornecido, satisfatoriamente,

para a Administração Pública Municipal de Ipameri. O atestado deverá comprovar que a

empresa licitante vem fornecendo, ou forneceu produtos compatíveis com o objeto do presente

certame;”

Fica mantida a data do certame para o dia 10/06/2021, às 09:00h. Maiores informações

e consultas com a Presidente e Comissão Setorial de Licitação no HORÁRIO ÚNICO de 08:00h
às 12:00h.

Prefeitura Municipal de Ipameri-GO, aos 27 (vinte e sete) dias do mês de maio de

2021.

BIANCA FERREIRA GENERALI CARNEIRO
Pregoeira